
I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.–NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

ORDEN de 8 de abril de 1999, por la que
se nombran funcionarios del Cuerpo de
Titulados Superiores de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Por Orden de 17 de marzo de 1999, publicada en el Diario Oficial
de Extremadura n.º 33, de 18 de marzo, fueron nombrados funcio-
narios en prácticas del Cuerpo de Titulados Superiores de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, los aspiran-
tes aprobados en las correspondientes pruebas selectivas.

Una vez realizado el Curso Selectivo previsto en la Base Deci-
mosegunda de la Convocatoria de las pruebas selectivas, apro-
bada por Orden de la Consejería de Presidencia y Trabajo de
15 de julio de 1997, procede formalizar el nombramiento de
funcionarios en el citado Cuerpo, de los aspirantes que han su-
perado el mismo.

Por Orden de 30 de marzo (D.O.E. n.º 39, de 3 de abril), se con-
vocó a los aspirantes que superaron las pruebas selectivas y el
curso selectivo, para que comparecieran el día 7 de abril de 1999,
en acto público de elección de plazas, donde se ha procedido a la
adjudicación de las mismas atendiendo al orden de puntuación to-
tal obtenida en la fase de oposición, en la fase de concurso y en
el curso selectivo y a las peticiones que se formularon.

Visto que en el expediente instruido al efecto queda acreditado el
cumplimiento de las normas reglamentarias y de las Bases de la
Convocatoria y que por parte de los aspirantes se cumplen los
requisitos y especificaciones exigidos por la Orden de la Convoca-
toria.

En su virtud y con el fin de llevar a cabo lo dispuesto en la Base
Decimocuarta, apartado primero de la Orden de convocatoria, esta
Consejería de Presidencia y Trabajo, en uso de las atribuciones que
tiene conferidas y de conformidad con lo dispuesto en el Regla-
mento General de Ingreso del Personal al servicio de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura: 

DISPONE:

PRIMERO.–Nombrar funcionarios del Cuerpo de Titulados Supe-
riores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ex-
tremadura a los aspirantes aprobados que se relacionan en el
Anexo a la presente Orden, y con expresión de los destinos ad-
judicados, que a todos los efectos serán equivalentes a los ob-
tenidos por concurso.

SEGUNDO.–Para adquirir la condición de funcionario deberán pres-
tar el juramento o promesa previstos en el artículo 34 c) del De-
creto Legislativo 1/1990, de 26 de julio por el que se aprueba el
Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de Extremadura,
modificado por la Ley 5/1995, de 20 de abril y, en el Real Decre-
to 707/1979, de 5 de abril, así como tomar posesión de su desti-
no el día 12 de abril del presente año.

TERCERO.–Los aspirantes nombrados deberán aportar en el mo-
mento de la toma de posesión la declaración a que se refiere el
artículo 13 del Real Decreto 598/1985 de 30 de abril, o la op-
ción o solicitud de compatibilidad previstos en el artículo 10 de la
Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del Perso-
nal al Servicio de las Administraciones Públicas.

CUARTO.–La presente resolución agota la vía administrativa, pu-
diendo los interesados interponer Recurso Contencioso-Administrati-
vo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses conta-
dos a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, conforme lo previsto en el artículo 46.1.
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, así como cualquier otro recurso que es-
time procedente.

Mérida, 8 de abril de 1999.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES

D.O.E.—Número 42 10 Abril 1999 3007



3008 10 Abril 1999 D.O.E.—Número 42



D.O.E.—Número 42 10 Abril 1999 3009



3010 10 Abril 1999 D.O.E.—Número 42



D.O.E.—Número 42 10 Abril 1999 3011



3012 10 Abril 1999 D.O.E.—Número 42



D.O.E.—Número 42 10 Abril 1999 3013


